
TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL  

596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz  

596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2 

 
 

 

 

        

 

        

 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka  Vyřizuje/linka    V Ostravě dne 

ID schránky: …../3.3.2021 SBS 08737/2021/OBÚ-05/4 Ing.Klika,Ph.D./234         8.3.2021        
  Raduz.Klika@cbusbs.cz 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Obvodní báňský úřad  pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále OBÚ) 

s působností k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle ustanovení § 38 odst. 

1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také vzpp.) a věcně 

příslušný podle ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., vzpp., k Vaši žádosti, kterou 

obdržel dne 3. 3. 2021, ve věci poskytnutí informace vyplývající se sdělení služby pro 

sledování změn údajů o nemovitostech v katastru nemovitostí v rámci zápisu jiného právního 

vztahu Pozemek se nachází v dobývacím prostoru Trojanovice - týkající se pozemků p.č. 

1677/6 a st. 2643 v katastrálním území Frenštát pod Radhoštěm; 634719,  

sděluje, 

že se k provedení zápisů do KN nevyjadřuje, neboť k tomuto úkonu není věcně příslušným 

orgánem státní správy a svou pravomoc uplatňuje pouze k účelům a v rozsahu, který                 

mu byl uložen zákonem. 

K Vašim dotazům se uvádí: 

Dotaz 1:  

„Na základě jakého právního aktu došlo k této změně, či zápisu do katastru nemovitostí, tedy 

na podkladě kterého konkrétního dokumentu či rozhodnutí byl v katastru nemovitostí 

vyznačen dobývací prostor Trojanovice“.  

Odpověď: 

OBÚ zaslal požadavek na provedení předmětného zápisu v KN v souladu s: 

- ustanovením § 25 odst. 4 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 

(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále vzpp.), tj. novelou provedenou zákonem 

č. 257/2013 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o katastru 

nemovitostí - ve znění: …orgán, který stanovil dobývací prostor, zašle potřebné podklady 

pro zápis do katastru příslušnému katastrálnímu úřadu… 

- a ustanovením § 21 odst. 1, písm. k) vyhlášky 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 

(katastrální vyhláška) vzpp., tj. její novelou vyhláškou č. 87/2017 Sb., ve znění:                     

…v katastru se evidují upozornění na…+…skutečnost, že pozemek se nachází v dobývacím 

prostoru… 

   OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO 
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA 

 

mailto:Raduz.Klika@cbusbs.cz


2 

 

Zápisy provedenými v rámci celé České republiky byly napraveny historické nesoulady 

v záznamech evidence dobývacích prostorů (dále DP) v katastru nemovitostí. Předmětnými 

zápisy nevznikají žádné nové právní vztahy při užívání pozemků, např. povolení hornické 

činnosti. 

Dotaz 2:  

„…žádáme rovněž o sdělení, zda v dané oblasti byla povolena těžba, od kdy by měla být 

realizována a jaký subjekt bude těžbu provádět. Pakliže je to možné, prosíme o zaslání kopie 

daného rozhodnutí, případně je možno je zaslat i v elektronické podobě do mé datové 

schránky“. 

Odpověď: 

Hornická činnost (těžba) nebyla v DP Trojanovice, ID: 2 0072, který byl stanoven pro 

dobývání výhradního ložiska vyhrazeného nerostu černého uhlí a je evidovaný na oprávněnou 

organizaci DIAMO, státní podnik, IČ: 000 02 739, povolena a OBÚ neeviduje žádnou žádost 

oprávněné organizace o její povolení.  

Kopie Rozhodnutí o stanovení DP, které pod zn. 913/31, dne 30. 6. 1989, vydalo Federální 

ministerstvo paliv a energetiky, je přílohou tohoto přípisu. 

 

 

 

 

 

Ing. Ivo Teichmann 

vedoucí oddělení povrchového dobývání 

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  

Rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Trojanovice, které pod zn. 913/31, dne 30. 6. 

1989, vydalo Federální ministerstvo paliv a energetiky. 


